
                            令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日 

小・中学校保護者 様 

 

鳩山町教育委員会 

教育長  関口  充 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止へのお願い 

 

 立春の候、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

さて、オミクロン株を由来とする新型コロナウイルス感染症が本町でも拡大しております。 

坂戸保健所、鳩山町保健センター、学校医等と連携を図りながら、感染防止に取り組んでいる

ところです。今般の感染拡大を受け、改めて保護者様へのお願いとなります。 

 

記 

 

１ 今後の学校の対応について 

   ・今後、児童生徒の陽性が確認され、同一学級において体調不良者がいる場合などに、

保健所の指示のもと、学級閉鎖、学年閉鎖、学校閉鎖の措置をとることも考えられま

す（最大で 5日間程度の閉鎖）。また、保健所の指示をいただけない場合について

も、児童生徒の安全を最優先に関係機関と協議したうえで、同様の措置をとることも

考えられます。 

 

２ ご家庭へのお願い 

・各学校からお願いしているとおり、ご家庭においても感染拡大防止へのご協力をお願

いいたします。体調不良の場合は登校を控え、医療機関を受診していただくなどご協

力を宜しくお願いいたします。 

   ・濃厚接触者については登校できないことになっております。また、濃厚接触者の接触

者につきましても感染拡大防止の観点から登校を控えていただくか、または検査を受

けて陰性が確認されてから登校していただくようご協力をお願いいたします。 

   ・陽性が確認された際に、協議のうえ、速やかに下校の措置をとる場合もございます。

その際は、学校よりメール等で連絡いたします。学校からの要請があった場合には、

ご協力を宜しくお願いいたします。 

   ・各学校からは、メールまたはホームページを利用して、感染対策を含めた情報を発信

していきます。ご確認をお願いいたします。鳩山町の医療機関の情報も学校のホーム

ページで、今後、お伝えする予定です。 

 

引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

◆受診先が見つからない場合などの県民サポートセンターのご案内◆ 

埼玉県指定診療・検査医療機関検索システム（URLまたは QRコード） 

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0710/hpsearch.html 


